
 

1 

2 

3 

 

4 

5 

6 

7 

 

8 

9 10 -14 působnost JČK 



 Název Adresa, kontakt Registrovaná 
sociální služba a 
forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

1 Dětské centrum 
Jihočeského 
kraje, o.p.s. 

Radomyšlská 336 
386 29 Strakonice 
www.dcjk.cz 
info@dcjk.cz 
383 314 334 

Sociální rehabilitace- 
pobytové 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s 
péčí o dítě; 

 zřizování a provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě. 
 

2 Diecézní charita 
České 
Budějovice 

Smetanova 533 
386 01 Strakonice 
www.charitacb.cz 
projekty@charitacb.cz 

Intervenční centra - 
ambulantní a terénní 

 vyhledávání dětí, na které se sociálně právní ochrana zaměřuje; 

 pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů souvisejících s péčí o 
dítě; 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a vzdělání 
dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti a mládež. 
 

3 Městský ústav 
sociálních 
služeb 
Strakonice 

Budovatelská 613, 
386 01 Strakonice 
www.muss.strakonice.eu 
socialnipracovnice@muss.s
trakonice.cz 
603 326 069 

Azylové domy – 
pobytové 
Pečovatelská služba 
– terénní, 
Denní stacionář - 
ambulantní 

---- 

1 



 Název Adresa, kontakt Registrovaná 
sociální služba a 
forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

4 PhDr. 
Doležalová 
Adéla 

Pod Hradem 9 
386 01 Strakonice 
manz.poradna@cmail.cz 

----  pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovu; 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování 
osvojení nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým 
osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo 
pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do 
pěstounské péče; 

 pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů souvisejících s péčí o 
dítě; 

 zajišťování přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k 
přijetí dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje krajský úřad. 
 

5 Poradna pro 
rodinu, 
manželství, 
mezilidské 
vztahy, 
psychosociální, 
pracovně-
profesní oblast 
a osobnostní 
rozvoj, o.p.s. 

Pod Hradem 9, 386 01 
Strakonice 
dolezalovadr@seznam.cz 

Odborné sociální 
poradenství - 
ambulantní 

----- 

1 



 Název Adresa, kontakt Registrovaná 
sociální služba a 
forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

6 PREVENT 99, 
z.ú. 

Heydukova 349, 386 01 
Strakonice 
386 01 Strakonice 
nemec@prevent99.cz 
www.prevent99.cz 
 
 

Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež- ambulantní 
(CROSS) 
Kontaktní centrum – 
ambulantní 
Sociálně-aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi – ambulantní 
a terénní,  

 převzetí zajišťování příprav o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče 
k přijetí dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje krajský úřad, provádění příprav 
žadatelů o zprostředkování osvojení nebo PP, 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování 
osvojení nebo PP a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám 
vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům 
v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče, 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě, 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovou, 

 uzavírání dohod o výkonu PP, 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu PP, při výkonu PP a sledování výkonu PP, pokud 
osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 
 

7 Zařízení pro 
děti vyžadující 
okamžitou 
pomoc při DD 
Volyně 

Školní 319 
387 01 Volyně 
ddssvolyne@quick.cz 

-----  pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů souvisejících s péčí o 
dítě; 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a vzdělání 
dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich 
vzniku; 

 zřizování a provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

1 

mailto:nemec@prevent99.cz
http://www.prevent99.cz/


 Název Adresa, kontakt Registrovaná 
sociální služba a 
forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

8 FAMILY 
team4teen 

K. Weise 397, 385 01 
Vimperk 
rada@team4teen.cz 
www.team4teen.cz 
 

  Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a 
vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené. 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovou, 

 zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti. 
 

9 Pedagogicko-
psychologická 
poradna 
Strakonice 

Chelčického 555, 
386 01 Strakonice 
poradna@st.ipex.cz 
383 321 704 

  

10 Jihočeská 
rozvojová o.p.s. 

Riegrova 1756/51, 
370 01 České Budějovice 
poradna@jr-společnost.cz 
www.jr-spolecnost.cz 
724 989 128 

Odborné sociální 
poradenství - 
ambulantní 
(Občanská poradna 
při Jihočeské 
rozvojové o.p.s.) 
 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a 
sledování výkonu pěstounské péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, 
je osoba pověřená povinna tuto službu poskytnout; 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 
vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovou; 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich 
vzniku; 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování 
osvojení nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým 
osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo 

1 

mailto:rada@team4teen.cz
http://www.team4teen.cz/
http://www.jr-spolecnost.cz/


 Název Adresa, kontakt Registrovaná 
sociální služba a 
forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo přijetím dítěte do pěstounské 
péče. 

11 Otevřená 
OKNA, z.ú. 

Pod Hradem 124/II 
377 01 Jindřichův Hradec 
www.okenko.eu 
okna@okenko.eu 
 

----  uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a 
sledování výkonu pěstounské péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, 
je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout; 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování 
osvojení a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se 
osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s 
osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče; 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a vzdělání 
dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících a péčí o dítě a jeho 
výchovu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

http://www.okenko.eu/
mailto:okna@okenko.eu


 Název Adresa, kontakt Registrovaná 
sociální služba a 
forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

12 PorCeTa, o.p.s. Smetanova 1284 
390 02  Tábor 
porceta@porceta.cz 
www.porceta.cz 

----  pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě, 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a 
při péči o dítě zdravotně postižené, 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovou, 

 zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti, 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich 
vzniku, 

 uzavírání dohod o výkonu PP, 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu PP při výkonu PP a sledování výkonu PP; pokud 
osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout, 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování 
osvojení nebo PP a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám 
vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům 
v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do PP 

 vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich 
oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností. 

 
 
 
 
 

1 



 Název Adresa, kontakt Registrovaná 
sociální služba a 
forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

13 Pomoc 
rodinám, z.s. 

Nová 385, 378 62 Kunžak 
pomocrodinam@hotmail.c
om 
 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi - terénní 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a 
sledování výkonu pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, 
je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 
 

14 Temperi, o.p.s. Rudolfovská tř. 151/60 
370 01  České Budějovice 
tempericb@tempericb.cz 
www.tempericb.cz 
704 000 719 
704 000 729 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi - ambulantní a 
terénní 
Sociální rehabilitace - 
ambulantní 

 vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje; 

 pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů souvisejících s péčí o 
dítě; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovu; 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a 
sledování výkonu pěstounské péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, 
je osoba pověřená povinna tuto službu poskytnout. 
 

 

1 

mailto:pomocrodinam@hotmail.com
mailto:pomocrodinam@hotmail.com

